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آدرنالین

ســرانجام انتظارها به پایان رســید و بعد از 33 روز 
بلاتکلیفی، وضعیت نیمکت تیم فوتبال پرســپولیس 
مشخص شــد. سرخ‌پوشــان که به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی وارد فصل جدید شدند، در نیم‌فصل نخست با 
خوان کارلوس گاریدو پر فراز و نشیب عمل کردند و همین 
باعث شد شکست خانگی مقابل مس رفسنجان به حضور 
مرد اسپانیایی در این تیم پایان بدهد. با رفتن گاریدو، کریم 
باقری به صورت ســرمربی موقت هدایت سرخ‌پوشان را 
بر عهده گرفت و از همــان روز اول تاکید می‌کرد که هیچ 
قصدی برای حضور دایمــی روی نیمکت این تیم ندارد. 
به این ترتیب انتظار می‌رفت که مدیران باشگاه از همان 
روز نخست پروسه انتخاب ســرمربی را جدی بگیرند و 
همان‌طور که وعده داده بودند در سریع‌ترین زمان ممکن 
سرمربی جدید را معرفی کنند اما این روند بسیار طولانی 
شد و تیم را در شرایط ســختی قرار داد. فرآیند انتخاب 
ســرمربی جدید بیش از یک ماه طول کشید و حالا قرار 
 است ســکان هدایت سرخ‌پوشان را اســماعیل کارتال 

بر عهده بگیرد. 

فینال با ماتزاری و کارتال
در 33 روزی که رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
مشغول انتخاب سرمربی جدید بود، گزینه‌های مختلفی 
پای میز مذاکره نشستند. این مذاکرات اما به نتیجه ختم 
نمی‌شــد و این در حالی بود که گاریــدو خیلی زود تیم 
جدیدش را انتخاب کرد و راهی الاتحاد لیبی شد. درنهایت 
راه درویش و مشاورش به ترکیه افتاد تا یکی از دو گزینه‌ای 
که برای‌شان باقی مانده بود را جذب تیم کنند. این دو نفر 
والتر ماتزاری و اسماعیل کارتال بودند که درنهایت ماتزاری 
که گزینه اول درویش بود و حتی پیش‌نویس قرارداد او هم 
نوشته شده بود اما مرد ایتالیایی دست رد به این پیشنهاد 
زد تا درنهایت کارتال به عنوان سرمربی جدید با باشگاه به 
توافق رسید. کسی که دوران مربیگری خود را همیشه در 

فوتبال باشگاهی ترکیه گذرانده و حالا برای تجربه جدید 
راهی ایران شده است. 

قرارداد 2.2 میلیون دلاری 
گفته می‌شــود قرارداد کارتال با سرخ‌ها به مدت یک 
سال و نیم و به مبلغ 2.2 میلیون دلار است. رقم این قرارداد 
با اضافه شدن دســتیارانش به 2.7 میلیون دلار می‌رسد 
و به این ترتیب مرد ترک را به گران‌ترین سرمربی تاریخ 
لیگ برتر تبدیل می‌کند. یک رقم قابل تامل برای دومین 
سرمربی ترک‌تبار پرســپولیس که با هدف قهرمانی در 
لیگ ایران و حضوری موفق در لیگ نخبگان آسیا جذب 
شده است. کاری که با وجود فرصت زیاد تا پایان رقابت‌ها 
آسان به نظر نمی‌رسد. همین حالا در لیگ برتر تراکتور و 
سپاهان به صدر جدول چسبیده‌اند و بعید به نظر می‌رسد 
اجازه بدهند تیمی خود را وارد این نبرد دوطرفه کند. در 
آسیا هم مدعی‌های قدرتمندی حضور دارند و پرسپولیس 
برای اینکه خودش را به آنها برســاند کار دشواری دارد. 
هرچند کارتال در نخســتین مصاحبه‌اش عنوان کرده 
که تمرکز اصلی‌اش را برای فصل بعد می‌گذارد اما با این 
حال انتظار می‌رود او در پایان فصل جایگاهی در خور برای 
پرسپولیس رقم بزند. باید دید این سرمربی گران‌قیمت 
می‌تواند ماموریت خود را در تیم جدید با موفقیت به پایان 

برساند یا نه. در هر حال حضور کارتال به عنوان سرمربی 
جدید پرسپولیس، می‌تواند افق‌های جدیدی را برای این 
باشگاه باز کند. او فلسفه هجومی را در دستور کار دارد که با 
سبک سرخ‌پوشان همخوانی دارد و امیدها را برای آینده‌ای 

روشن‌تر در پرسپولیس افزایش داده است. 

از فنرباغچه تا پرسپولیس
اسماعیل کارتال در دوران بازیگری به عنوان مدافع 
راســت به میدان می‌رفت. نکته جالب درباره کارتال این 
اســت که او چه در دوران بازی و چه مربیگری هیچ‌وقت 
جایی بیرون از مرزهای ترکیه فعالیت نکرده است. کارتال 
در دوران بازی پیراهن پنج تیم را پوشید اما به عنوان مربی 
راهی تیم‌های زیادی شد و طی 24 سال روی 13 نیمکت 
مختلف نشست. تیم‌هایی که بیشــتر از دو سال در آنها 
دوام نیاورده و معمولا همکاری‌هایش خیلی زود به پایان 

رسیده است. 
از مهم‌ترین موفقیت‌های این سرمربی 63 ساله، دو 
قهرمانی در ســطح دوم فوتبال ترکیه است که تیم‌های 
سیواس‌اسپور و آنکاراگوچو را به لیگ بالاتر رساند. قسمت 
پررنگ کارنامه کارتال اما با فنرباغچه رقم خورده است. او 

دو قهرمانی در لیگ و دو قهرمانی در جام حذفی به عنوان 
مربی با این تیم دارد اما به عنوان سرمربی هیچ جامی را با 
این تیم بالای سر نبرد. او طی سه فصل هدایت این تیم را 
برعهده داشت و سه نایب‌قهرمانی به دست آورد. تلخ‌ترین 
این نایب‌قهرمانی‌ها اما فصل گذشــته رقــم خورد که 
فنرباغچه در عملکردی تاریخی 99 امتیاز به دست‌ آورد و 
در اوج بدشانسی جام قهرمانی را از دست داد. در آن فصل 
گالاتاسرای 102 امتیازی در رده اول ایستاد و به جام رسید. 
این نایب‌قهرمانی درنهایت بــه جدایی او از تیم محبوب 
ختم شــد و ژوزه مورینیو به جای کارتــال روی نیمکت 
این تیم نشست. تنها باری که کارتال با فنرباغچه صاحب 
جام شد، در سوپرجام سال 2014 بود که با پیروزی مقابل 

گالاتاسرای به قهرمانی رسید. 

دوئل با یحیی، اولین بازی عقاب 
از آنجایی که امکان حضور کارتال در بازی حســاس 
و مهم امروز پرســپولیس و تراکتور وجود ندارد، باز هم 
کریم باقری مسئولیت فنی ســرخ‌ها را برعهده خواهد 
داشت. کارتال امروز بازی تیم جدیدش را از روی سکوها 
تماشــا می‌کند و جمعه دوازدهم بهمن‌مــاه در نبرد با 

فولاد خوزستان در اهواز می‌تواند به نیمکت بیاید و رسما 
سرخ‌پوشان را هدایت کند. مسابقه‌ای که حساسیت‌های 
خودش را خواهد داشت. چراکه سرمربی تیم رقیب یحیی 
گل‌محمدی اســت که روزهای خوشی را با پرسپولیس 
گذرانده و بعد از جدایی گاریــدو بارها نامش نزدیک این 

تیم شنیده شد. 

مثل برانکو و یحیی باش
با اینکه پیش از این پرسپولیسی‌ها تجربه کار با ترک‌ها 
را دارند و در چند مقطع بــا مصطفی دنیزلی در رقابت‌ها 
شــرکت کردند اما هواداران پرســپولیس از ســرمربی 
جدید می‌خواهند روزهایــی را رقم بزند که یادآور دوران 
برانکو ایوانکوویچ و یحیی گل‌محمدی باشــد. هواداران 
می‌خواهند با »کارتال« پرواز کنند اما باید به این نکته هم 
توجه کرد که پرسپولیس برخلاف سال‌های دور که به ثبات 
روی نیمکت عادت داشت، طی یک فصل و نیم گذشته با 
احتساب کریم باقری چهار سرمربی مختلف داشته و کارتال 
حالا پنجمین سرمربی این تیم به شمار می‌رود. او نیاز به 
زمان دارد و باید منتظر ماند و دید که او می‌تواند در قامت 

یک سرمربی تراز اول خودنمایی کند یا نه. 

داوران زن در لیگ مردان
رقابت‌های هفته هفدهم لیگ برتر در حالی از روز گذشته 
آغاز شــده که پرونده ایــن هفته از رقابت‌ها روز دوشــنبه 
بسته می‌شود. در همین راســتا کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال تصمیم به اســتفاده از وی‌ای‌آر در 6 بازی از هشت 
مســابقه گرفته و در این بین، ســه داور زن هم در تیم‌های 
داوری دیده می‌شــوند. برای نخســتین بار در تاریخ لیگ 
برتر ایران، سه داور زن در یک هفته در سه مسابقه مختلف 
مورد استفاده قرار می‌گیرند و کمک‌داور وی‌ای‌آر هستند 
 تا بازبینی دوبــاره صحنه‌های داوری بــا بهره‌مندی از آنها 

صورت بگیرد. 
بهاره سیفی در مسابقه امروز بین سپاهان و خیبر خرم‌آباد 
در کنار سیدرضا مهدوی در اتاق وی‌ای‌آر حضور دارد و باید 
در ورزشــگاه نقش جهان اصفهان تجربه جدیدی به دست 
بیاورد که امیر عرب‌براقی هم داور وسط این بازی است. آتنا 
لشنی هم در دیدار روز دوشنبه بین هوادار و ذوب‌آهن در کنار 
موعود بنیادی‌فر کمک داور وی‌ای‌آر خواهد بود و مهناز زکائی 
نیز در کنار حسین زیاری در مسابقه حساس ساجی مازندران 
و آلومینیوم اراک در اتاق وی‌ای‌آر حضور خواهد داشت که 

پیام حیدری داور این بازی است.

فینالیست‌های آسیا به هم رسیدند
هفته بیســت‌ویکم رقابت‌های لیگ برتر والیبال امروز 
با پنج دیدار پیگیری می‌شــود. اولین دیدار حســاس این 
هفته جدال تیم صنعتگران امید با شــهرداری ارومیه تیم 
صدرنشین جدول است. شــاگردان غلامرضا مومنی‌مقدم 
در تیم صنعتگران پس از شکســت هفته گذشــته مقابل 
شــهداب، انگیزه مضاعفی برای رویایی با تیم صدرنشین 
دارند و آنها تلاش می‌کنند تا شایستگی‌های خود را در این 
دیدار خانگی به حریف قدرتمند نشــان دهند. شهرداری 
ارومیه در این بازی باز هم عرشــیا به‌نــژاد را به دلیل حکم 
کمیته انضباطی همراه نــدارد، اما محرومیت پوریا فیاضی 
به پایان رســیده و با صلاحدید کادر فنــی می‌تواند در این 
بازی به میدان برود. شــاگردان علیزاده در تیم شهرداری 
ارومیه در دیدار رفت موفق به شکســت صنعتگران شدند و 
حالا به دنبال دومین پیروزی هســتند، در آن طرف میدان 
هم شاگردان مومنی‌مقدم به دنبال جبران شکست خود در 

دور رفت هستند. 
در دیگر دیدار حساس این هفته نیز تیم‌های شهداب یزد 
و فولاد سیرجان ایرانیان که در فینال قهرمانی مردان آسیا 
۲۰۲۴ به مصاف یکدیگر رفتند، این هفته برای سومین بار 
در ســال ۱۴۰۳ مقابل هم قرار می‌گیرند؛ این مسابقه برای 
کسب یازدهمین پیروزی فولاد ســیرجان و چهاردهمین 
برد شهداب یزد پیگیری خواهد شد و پیروزی در این دیدار 
برای هر دو تیــم اهمیت زیادی دارد. شــاگردان عطایی با 
۱۰ برد و کســب ۳۳ امتیاز در حال حاضر در رتبه ششــم 
قرار دارند. تیم شــهداب یزد هم در حال حاضر با ۱۳ برد و 
کســب ۳۷ امتیاز در جایگاه دوم قــرار دارد. در دیدار رفت 
این دو تیم، شــاگردان محمدی‌راد موفق به شکست تیم 
فولاد سیرجان شدند، اما فولادی‌ها به دنبال تکرار پیروزی 
فینال آسیا مقابل شهداب یزد هستند که با امتیاز میزبانی 
راحت‌تر می‌توانند به این هدف برســند. فولاد سیرجان در 
فینال لیگ برتر مردان سال گذشــته نیز موفق به شکست 
 شهداب شد اما تجربه جهانی دو تیم این رقابت را جذاب‌تر 

خواهد کرد. 

از دیگر رقابت‌های جذاب این هفته جدال دو تیم مهرگان و 
پیکان است که به میزبانی نور برگزار خواهد شد. در دیدار رفت 
پیکان پیروز میدان شد و حالا نماینده نور به دنبال جبران این 
نتیجه است. در حال حاضر مهرگان با ۱۰ برد و ۳۲ امتیاز در 

رتبه هفتم جدول است. 
مس رفسنجان که در هفته گذشــته با وجود شکست 
مقابل شهرداری ارومیه صدرنشین لیگ برتر مردان نمایش 
قابل قبولی داشت، در این هفته میزبان گیتی‌پسند اصفهان 
است. شــاگردان محمدرضا تندروان در تیم مس در حال 
حاضر با چهار برد و ۱۲ امتیــاز در رتبه دوازدهم جدول قرار 
دارند و فرصت زیادی برای قرار گرفتن در جمع هشت تیم 
برتر ندارند و برای رســیدن به این هدف باید پیروز میدان 
شوند. دیدار رفت دو تیم نیز به سود نماینده اصفهان شد و این 
موضوع نشان می‌دهد که مسی‌ها توان جبران این نتیجه را 

در بازی خانگی دارند.
در آخرین دیدار، سایپا تهران و چادرملو اردکان به مصاف 
هم می‌روند؛ سایپا در هفته گذشــته مغلوب طبیعت شد 
و چادرملو استراحت داشــت و از این نظر چادرملو شرایط 
بهتری برای این مسابقه دارد. نماینده اردکان با ۱۱ برد و ۳۱ 
امتیاز در رتبه چهارم جدول اســت و سایپا با هفت برد و ۲۴ 
امتیاز در جایگاه نهم قرار دارد. چادرملو در دور رفت پیروزی 
میدان شــد و در این هفته در اندیشــه دبل پیروزی مقابل 
نارنجی‌پوشان است. تیم‌های طبیعت و پاس گرگان هم در 

این هفته استراحت دارند.

خبر

منهای فوتبال

پایان بلاتکلیفی سرخ‌ها روی نیمکت 

پرواز با »کارتال«؟!
 آريا طاري

از آنجایی که امکان حضور کارتال در 
بازی حساس و مهم امروز پرسپولیس و 
تراکتور وجود ندارد، باز هم کریم باقری 

مسئولیت فنی سرخ‌ها را برعهده خواهد 
داشت. کارتال امروز بازی تیم جدیدش 
را از روی سکوها تماشا می‌کند و جمعه 

دوازدهم بهمن‌ماه در نبرد با فولاد 
خوزستان در اهواز می‌تواند به نیمکت 
بیاید و رسما سرخ‌پوشان را هدایت کند

هفته هفدهم لیگ برتر امروز با برگزاری سه مسابقه دنبال می‌شود. سه مسابقه‌ای که بدون 
شک حساس‌ترین رقابت‌های این هفته به شمار می‌روند. باز هم مثل همیشه تراکتورسازی و 
سپاهان در نبرد صدرنشــینی حضور دارند و فولاد هم نمی‌خواهد جایگاه سوم خود را از دست 
بدهد. درمجموع اما هیچ مسابقه‌ای به اندازه تقابل پرسپولیس و تراکتور حساس نخواهد بود. 
رویارویی دو تیمی که همیشه نبردهای‌شان جنجالی بوده و این بار عنوان حساس‌ترین بازی 

فصل را مقابل خود می‌بینند. 

یک تیر و چند نشان دراگان
دراگان اسکوچیچ و تیمش در بازی امروز مقابل پرسپولیس به دنبال برد هستند. بردی که آنها 
را به چند هدف می‌رساند. سرخ‌پوشان تبریزی که تنها به واسطه تفاضل گل بهتر نسبت به سپاهان 
صاحب رده اول جدول هستند، به خوبی می‌دانند که شکست در ورزشگاه آزادی تبعات زیادی 
برای‌شان دارد و مهم‌ترین آنها هم تقدیم کردن صدر جدول به رقیب طلایی‌پوش است. اما آنها با 
شکست دادن پرسپولیس هم نتیجه تساوی دور رفت را جبران می‌کنند، هم به احتمال زیاد صدر 
جدول را برای خود نگه می‌دارند و هم در دوئل همیشگی با تیم تهرانی دست بالاتر را می‌گیرند. 
از نظر فردی هم اسکوچیچ به عنوان سرمربی تراکتور توانسته سپاهان و استقلال را در اصفهان و 
تهران شکست دهد و تنها موفق به پیروزی مقابل پرسپولیس نشده است. به این ترتیب او انگیزه 

دارد که این هدف را هم تیک بزند و طعم برد مقابل سرخ‌پوشان را بچشد. 
از سوی دیگر پرسپولیسی‌ها هم در آخرین مسابقه‌ای که کریم باقری را روی نیمکت دارند، به 
دنبال این هستند که با کسب سه امتیاز هم یک پایان باشکوه را برای اسطوره خود رقم بزنند و هم 
دوباره به کورس برگردند و با یک برد شیرین به استقبال سرمربی جدید بروند. آنها می‌دانند که 
شکست مقابل صدرنشین آنها را بیشتر به بحران نزدیک و از بالای جدول دور می‌کند. از طرف 
دیگر سرخ‌پوشان همیشــه انگیزه‌های زیادی برای پیروزی مقابل تراکتور داشته‌اند و از لحاظ 
آمار هم با 9 برد، یک تساوی و یک شکست در 11 بازی اخیر برتری یک‌طرفه‌ای مقابل تراکتور 
ثبت کرده‌اند. شاید امروز همین انگیزه به کارشان بیاید و بتوانند یک بار دیگر رقیب تبریزی را با 

شکست به خانه بفرستند. 
اما شــاید مهم‌ترین نکته‌ای که به خاص بودن مسابقه دو تیم ســرخ‌ می‌افزاید، تقابل سه 
پرسپولیسی سابق با این تیم است. بازیکنانی که در تابستان با سر و صدای زیاد راهی تراکتور شدند 
و حالا نقشی ویژه‌ در صدرنشینی این تیم دارند. این سه نفر علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال 

اسماعیلی‌فر هستند که باید دید مقابل تیم خود چه عملکردی خواهند داشت.

سبزپوشان خرم‌آباد در نصف جهان
دیدار رفت ســپاهان و خیبر در خرم‌آباد برگزار شد و سپاهان فاصله‌ای نداشت تا نخستین 
تقابلش با خیبر را با تساوی به پایان برساند. در آن دیدار سپاهانی‌ها گل اول را دریافت کردند اما 
توانستند بازی را به تساوی بکشانند و درنهایت با گل ثانیه آخری جواد آقایی‌پور به پیروزی برسند. 
حالا اما این بار سپاهان میزبان مسابقه است و سرمربی‌ای را روی نیمکت دارد که در هر بازی عطش 

پیروزی را دارد. انگار پاتریس کارترون قصد دارد تا زمانی که روی نیمکت سپاهان می‌نشیند، رنگ 
باخت را نبیند و پرقدرت به کار خود پایان دهد. 

هدف مهمی که سپاهانی‌ها در این نبرد دنبال می‌کنند، رسیدن به پیروزی و بازگشت به صدر 
جدول است. آنها امیدوارند پرسپولیس در تهران ترمز تراکتور را بکشد و بتوانند از رقیب خود پیشی 
بگیرند. اما اگر تراکتور هم برنده باشد، این فرصت خوبی است که سپاهان گل‌های زیادی را وارد 

دروازه خیبر کند و با بهتر کردن تفاضل گل خود، تراکتور را راهی رده دوم جدول کند. 
چهره ویژه این مسابقه اما مهدی لیموچی اســت. او طی چند مسابقه اخیر تیمش خوش 
درخشیده و حالا در صدر جدول گلزنان دیده می‌شود. هواداران سپاهان هم امیدوارند با درخشش 

دوباره او، هم تیم به پیروزی برسد و هم ستاره‌شان به تنهایی در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد. 

برای آسیا... 
شاید دو تیم سپاهان و تراکتور در حال حاضر بیشترین شانس را برای رسیدن به قهرمانی داشته 
باشند اما حالا فولاد هم خودش را به رده سوم جدول رسانده و می‌تواند با ادامه روند خوب خود، 
امیدوار باشد که فرصت رسیدن به جام قهرمانی را پیدا کند. سپاهان و تراکتور در چند بازی دور 
از انتظار ظاهر شدند و امتیازهای مهمی را از دست دادند. در این شرایط فولاد می‌تواند با استفاده 
از فرصت خودش را به جام نزدیک‌تر کند. برای این کار یحیی گل‌محمدی و شاگردانش باید هر 
قدم را پرقدرت بردارند. آنها در مسیر خود امروز مقابل مس رفسنجان قرار می‌گیرند. تیمی که 
هفته گذشته شکست سنگین پنج بر یک مقابل تراکتور را تجربه کرد تا نیم‌فصل دوم را پرنوسان 

آغاز کرده باشند.  
شاگردان مسعود شــجاعی در پنج بازی آخر خود دو برد، دو شکست و یک تساوی را تجربه‌ 
کرده‌اند و حالا تنها یک امتیاز تا منطقه ســقوط فاصله دارند. بنابراین خلق یک شــگفتی در 
نبرد خانگی مقابل فولاد می‌تواند آنها را از بحران کمی دور کند. باید دید شجاعی چه برنامه‌ای 
برای رویارویی با فولاد که این روزها حسابی روی فرم اســت، دارد. فولادی‌ها 13 امتیاز از 15 
امتیاز ممکن در پنج بازی گذشته را به دســت آورده‌اند و هفته گذشته هم برد شیرین و البته 
جنجالی‌ای را مقابل نســاجی به دســت آوردند. آنها انگیزه‌های زیادی برای این دیدار دارند و 
امیدوارند با سه امتیاز خانه مس را ترک کنند. از مهم‌ترین هدف‌های فولاد این است که خودش 
 را در بالای جدول نگه دارد که اگر به جام قهرمانی هم نرســید، فرصت کســب سهمیه آسیا را 

داشته باشد. 

پرسپولیس و تراکتور دوباره به هم رسیدند 

جنگ سرخ!

چهره به چهره

نگار رشیدی

به گزارش فوتبال 360، هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان که به »لیگ کوثر« شهرت دارد، 
در مسیر رسیدن به نقطه پایانی‌اش گام بر می‌دارد و تا پیش از پایان سال 1403، پرونده لیگ 
هفدهم بسته خواهد شد؛ آن ‌هم در حالی ‌که سپاهان اصفهان، گل‌گهر سیرجان و ملوان بندرانزلی 
سه باشگاه فعال در فوتبال مردان هستند که در سطح اول فوتبال زنان هم تیمداری می‌کنند اما در 
این رشته، همه نگاه‌ها به سوی یک تیم خاص است؛ تیمی که پیشتر با نام »شهرداری بم« شهرت 

داشت و حالا با نام »خاتون بم« مورد خطاب قرار می‌گیرد. 
خاتون با اختلافی معنادار نسبت به همه رقبا، پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال زنان ایران است 
و 10 قهرمانی در 16 فصل، به خوبی قدرت فنی این تیم را عیان می‌کند. آنها البته دستاوردهای 
خود را فرامرزی کرده‌اند و در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا، حالا خاتون یکی از هشت تیم 
برتر قاره کهن است که اتفاقی تاریخی برای فوتبال باشگاهی و ملی ایران محسوب می‌شود که یک 
نماینده از این کشور، در جمع هشت تیم برتر قاره آسیا باشد اما خاتون این تاریخ‌سازی را هم به نام 

خود ثبت کرده است. 

طلسم‌شکنی در دربی کرمان
لیگ هفدهم در شرایطی رو به پایان است که در 

مهم‌ترین تقابل هفته سیزدهم، خاتون میزبان 
گل‌گهر سیرجان بود. نماینده بم برخلاف سه 
دربی قبلی که با تســاوی یک-یــک به پایان 
رسیده بود، نســخه هم‌اســتانی خود را در 
بم پیچید و بردی ســه گلــه را برابر گل‌گهر 
سیرجان جشن گرفت تا هم یکی از قاطع‌ترین 

بردهای تاریخ دربی کرمان ثبت شود و هم عملا 
رویاپردازی‌های سرمه‌ای‌پوشــان سیرجانی 
در مســیر کســب جام، رنگ ببازد و شانس 
 خاتون برای کسب جام بیش از پیش افزایش 

پیدا کند. 

سایه به سایه با سپاهان
شاگردان مرضیه جعفری با 37 امتیاز صدرنشین هستند و فقط ســپاهانِ 36 امتیازی را 
دوشادوش خود می‌بینند که تقابل دو تیم در هفته شانزدهم که روز بیست‌وششم بهمن‌ماه برگزار 
می‌شود، می‌تواند دوئلی فوقِ‌حساس در مسیر تعیین قهرمان لیگ هفدهم باشد. بازخوانی آمار و 
ارقام لیگ برتر فوتبال زنان، رکوردهای خیره‌کننده‌ای را از خاتون نمایان می‌سازد که شاید در باور 
اهالی فوتبال به سختی گنجانده شود اما شاگردان مرضیه جعفری توانسته‌اند نگاه‌ها را به سوی 

خود خیره کنند و کارنامه‌ای رویایی از خود به جای بگذارند. 

1150 روز شکست‌ناپذیری 
خاتون بعد از باخت در دربی کرمان که روز یازدهم آذرماه 1400 و در جریان هفته چهارم لیگ 
چهاردهم مقابل شهرداری سیرجان در ورزشگاه فجر بم ثبت شد، دیگر طعم شکست را در لیگ 
برتر نچشیده و آنها در دو فصل اخیر، دو قهرمانی پیاپی بدون باخت به ‌دست آورده‌اند و حالا در این 
زمینه در مسیر ثبت هت‌تریک هستند. از آخرین باخت خاتون در لیگ برتر فوتبال زنان، سه سال 
و یک ماه و 25 روز یا به عبارت دقیق‌تر، 1150 روز می‌گذرد و  در این بازه زمانی، شاگردان مرضیه 

جعفری، آمار و ارقامی خیره‌کننده را از خود به جای گذاشته‌اند. 

59 برد، 8 تساوی و 278 گل زده!
بمی‌ها در 67 بازی لیگ برتری در حالی بدون باخت کار خود را پیش برده‌اند که 59 برد و فقط 
هشت تساوی در کارنامه خاتون دیده می‌شود تا میانگین 2.76 امتیاز در کارنامه خاتون نقش 
ببندد که عددی ماورایی در دنیای فوتبال اســت! با احتساب بردهای انضباطی به ‌دست آمده، 
278 گل زده در کارنامه خاتون به چشم می‌خورد و در سوی مقابل در طول 67 بازی، فقط 25 بار 
دروازه نماینده بم فرو ریخته تا از این حیث هم میانگین 4.14 گل زده هر در مسابقه و فقط 0.37 
گل خورده به ‌ثبت برسد و جالب آنکه در 65 مســابقه از 67 بازی، خاتون توانسته دروازه رقبای 

خود را باز کند. 

1416 روز شکست‌ناپذیری بیرون از خانه
شاگردان مرضیه جعفری در مسیر باختن در بازی‌های بیرون از خانه، رکورد جالب ‌توجهی 
دارند. بعد از باخت در هفته پنجم مرحله پلی‌آف لیگ سیزدهم که روز بیست‌ویکم اسفندماه 
1399 برابر سپاهان ثبت شــد، خاتون دیگر بازی‌های بیرون از خانه خود را واگذار نکرده تا از 
آخرین باخت خارج از بمِ خاتون )در لیگ برتر( هم سه سال و 10 ماه و 15 روز یا به عبارت دقیق‌تر، 
1416 روز گذشته باشد! پنج بازی سرنوشت‌ساز در انتظار خاتون تا پایان فصل جاری لیگ برتر 
فوتبال زنان است و شــاگردان جعفری می‌توانند رکوردهای حیرت‌انگیز خود را 

دست‌نیافتنی‌تر کنند. 

سه هدف پیش روی بمی‌ها
ایستا کردستان، نماینده بوشهر، ســپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی 
و پالایش‌گاز ایلام، رقبای خاتون تا روز پایانی لیگ هفدهم هســتند که 
باید دید شــاگردان مرضیه جعفری می‌توانند رکورد نباختن‌های خود 
را به بیش از 70 بازی ارتقا بدهند و بــرای چهارمین فصل پیاپی عنوان 
قهرمانی لیگ را به ‌دست آورند و سومین قهرمانی متوالی بدون باخت‌شان 
را ثبت کنند یا خیر. در صورت تحقق این مســاله، یازدهمین قهرمانی 
خاتون در ادوار لیگ برتر فوتبال زنان ثبت می‌شود که این رکورد هم جزو 
رکوردهایی است که حداقل تا یک‌ دهه آینده در اختیار نماینده بم خواهد 
بود و باید دید سرانجام کدام تیم داخلی می‌تواند مقابل قدرت‌نمایی‌های 
سریالی خاتون که فروردین‌ماه 1404 باید در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
 قهرمانان آسیا به میدان برود، قد علم کند و رکوردهای درخشان این تیم را 

از بین ببرد.

آمار و ارقام ترسناکی که خاتون بم ثبت کرده است

رکوردهای باورنکردنی

ورزش بانوان


